UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## Universitätsbibliothek Paderborn

### **Svmmma Totivs Theologiae S. Thomæ Aqvinatis, Doctoris Angelici Ordinis Prædicatorum**

Secvndæ Secvndæ Partis Volumen Tertium

**Thomas <von Aquin, Heiliger>**

**Romæ, 1619**

Vtrum gula sit peccatum mortale? 2

**urn:nbn:de:hbz:466:1-38803**

Inordinata autem ciborum concupiscentia spiritualiter hominem coinquinat.

Ad secundum dicendum, quod sicut \* dictum est, *in corpore* vitium gulæ non consistit in substantia cibi, sed in concupiscentia non regulata ratione. Et ideo si aliquis excedat in quantitate cibi non propter concupiscentiam cibi, sed æstimans id sibi necessarium esse, non pertinet hoc ad gulam, sed ad aliquam imperitiam. Sed hoc solum pertinet ad gulam, quod aliquis propter concupiscentiam cibi delectabilis scienter excedat mensuram in edendo.

Ad tertium dicendum, quod duplex est appetitus. Vnus quidem naturalis, qui pertinet ad vires animæ vegetabilis in quibus non potest esse virtus & vitium, eo quod non possunt subijci rationi. Unde & vis appetitiva dividitur contra retentivam, digestivam & expulsivam. Et ad talem appetitum pertinet esuries & sitis. Est autem & alius appetitus sensitivus, in cuius concupiscentia vitium gulæ consistit. Unde primus motus gulæ importat inordinationem in appetitu sensitivo, quæ non est sine peccato.

ARTIC. II.

*Utum gula sit peccatum mortale?*

715

Ad secundum sic proceditur. Videtur, quod gula non sit peccatum mortale. Omne enim peccatum mortale contrariatur alicui præcepto decalogi: quod de gula non videtur. Ergo gula non est peccatum mortale.

*inf 9. 154  
a 2. ad 6  
Mal.  
9. 14 a. 2*

¶ 2 Præterea, Omne peccatum mortale contrariatur charitati, ut ex \* supra dictis patet. Sed gula non opponitur charitati, neque quantum ad dilectionem Dei, neque quantum ad dilectionem proximi. Ergo gula nunquam est peccatum mortale.

*Ro. 13  
le. 3. cor.  
4 et Gal.  
5 le. 4. 20.  
2. sin.*

¶ 3 Præterea, August. † dicit in sermone de purgatorio, Quotiens aliquis in cibo aut potu plus accipit quam necesse est, ad minuta peccata pertinere, nouerit. Sed hoc pertinet ad gulam. Ergo gula computatur inter minuta, id est, inter venialia peccata.

*\* qu. 132.  
ars. 3.  
† serm. 4.  
ante me.  
10. 10.*

Sec. Sec. Vol. iij.

P

S E D

c. 26. cir. med.

SED contra est, quod \* Gregor. dicit in 10. Moral. Dominante gulæ vitio, omne quod homines fortiter egerunt, perdunt; & dum venter non restringitur, simul cunctæ virtutes obruuntur. Sed virtus non tollitur nisi per peccatum mortale. Ergo gula est peccatum mortale.